
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»
(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

24.05.2022 №441

г. Хабаровск

О стоимости обучения аспирантов в 
первом семестре 2022/2023 учебного года 
с полной компенсацией затрат на 
обучение

В соответствии со статьей 1 Федерального закона РФ от 06.12.2021 № 390-ФЭ 
"О Федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" и 
прогнозируемым уровнем инфляции в 2022 году, не превышающим 4,0 процента, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения в первом семестре 2022/2023 учебного

года:
1.1. Для аспирантов очной формы обучения с полной компенсацией затрат на 

обучение в соответствии с приложением № 1;
1.2. Для аспирантов заочной формы обучения с полной компенсацией затрат 

на обучение в соответствии с приложением № 2.
2. Управлению аспирантуры, докторантуры и подготовки научных кадров 

довести приказ до сведения аспирантов, обучающихся с полной компенсацией 
затрат на обучение.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 
работе Едигаряна А.Р.

Ректор

Д окум ен т подпи сав  электрон ной  подписью

Сертификат AA40169ABC697C346BA65D297535
887АА4В5121Е

1 1" Т  Владелец Буровцев Владимир Викторович

24.05.2022 17:36:32 В.В. Буровцев

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Дзюба Татьяна Ивановна
Должность: Заместитель директора по УР
Дата подписания: 20.09.2023 08:22:06
Уникальный программный ключ:
e447a1f4f41459ff1adadaa327e34f42e93fe7f6



Стоимость обучения аспирантов с полной компенсацией затрат 
по очной форме обучения 

в первом семестре 2022-2023 уч.г., руб.

Стоимость обучения на основе договоров о полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

Код
Наименование

Стои
мост
ная

Срок
)бу«нн 2021 год поступления 2020 год поступления 2019 год поступления

налрилени» подготовки группа
граждане РФ (2- 
t год обучения)

иностранные 
-ражаане (2- 

йгод 
обучения)

граждане РФ (3- 
Й год обучения)

иностранные 
граждане 
(3-й год 

обучения)

граждане РФ (4. 
К год обучения)

иностранные 
граждане 
(4-й год 

обучения)
1 2 3 4 S 6 7 8 9 10

01.06.01 Математика и исканию 1 4 104 8S0.0 133 480,0 108730,0 138040,0 111985,0 137 345,0

02.06.01 Компьютерные и информационные 
науки . 1 3 104 8S0.0 133480,0 108 730,0 138040,0

03.06.01 Физика и астрономия 2 4 108705,0 136965,0 112 725,0 142030,0 116 105,0 141460,0

03.06.01 Наухиоземле 2 3 108 70S,0 136965,0 112 725,0 142030,0

08.06.01 Техника и технологии строительств 2 4 108 70S.0 136965,0 112 725,0 142030,0 116 105,0 141460,0

09.06.01 Информатика и вычислительная 
техника 2 4 108 705,0 136965,0 112725,0 142030,0 116105,0 141460,0

10.06.01 Информационна» безопасность 2 4 108705,0 136965,0 112725,0 142 030,0

. 13.06.01 Электро- и теплотехника 2 4 108705,0 136965,0 112 725,0 142030,0 116 105,0 141460,0

1S.06.01 Машиностроение 2 4 108 705,0 136 965,0 112 725,0 142 030,0 116 105,0 141460,0

20.06.01 Техносферная безопасность 2 4 108 705,0 136965,0 112725,0 142 030,0 116 105,0 141460,0

22.06.01 Технологии материалов 2 4 108 705,0 136965,0 112 725,0 142 030,0 116 105,0 141460,0

23.06.01 Техника и технологии наземного 
транспорта 2 4 108705,0 136965,0 112 725,0 142030,0 116105,0 141 460,0

27,06.01 Управление в технических системах 2 4 108 705,0 136965,0 П2 725,0 142030,0 116 105,0 141460,0

37.06.01 Психологические науки 1 3 104 850,0 133480,0 108 730,0 138 040,0

38.06.01 Эхоношша и управление 1 3 104 850,0 133480,0 108730,0 138040,0

39.06.01 Социологи! и социальная работа 1 3 104850,0 133480,0 108 730,0 138040,0

40.06.01' Юриспруденция 1 3 104 850,0 133480,0 108 730,0 138 040,0

44.06.01 Образование и педагогические науки 1 3 104 850,0 133 480,0 108 730,0 138040,0

46.06.01 Исторические науки и археологии 1 3 104 850,0 133480,0 108 730,0 138040,0

47.06.01 Философии, этика и религиоведение 1 3 104 850,0 133480,0
t

108 730,0 138040,0

S 1.06.01 Культурология 1 3 104 850,0 133480,0 108 730,0 138 040,0

Начальник ФЭУ Смирнова ЕВ.



Приложение Wlj 
Ai t  к приказу Mt н/ f i  

от 'Ь^7 " S t C l i X ^ smt.

Стоимость обучения аспирантов с полной компенсацией затрат 
по заочной форме обучения 

в первом семестре 2022-2023 уч.г., руб.

Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на 
обучение, руб. за семестр

Код
направ>
ления

.

Наименование

Стонмоо
т-нм

груп-па

Срок 
овучени 

. я

2021 год 
поступления

2020 год 
поступления 2019 год поступления 2018 год 

поступления

направления подготовки
граждане РФ (2-й 

год обучения)
граждане РФ (3 
й год обучения)

граждане РФ (4 
й год обучения)

иностранные 
граждане (4 год 

обучения)

граждане Рф (5 
йгод 

обучения)

1 2 3 5 6 7 8 9
01.06.01 Математика и механика 1 5 41 960,00 43 510,00 44 815,00 35 620,00

02.06.01 Компьютерные и информационные 
науки 1 4 41960,00 43 510,00 44 815,00

03.06.01 Физика и астрономия 2 5 43 680,00 45 290,00 46650,00 37870,00
05.06.01 Науки о земле 2 4 43 680,00 45 290,00 46 650,00
08.06.01 Техника и технологии строительства 2 5 43 680,00 45290,00 46650,00 37870,00

09.06.01 Информатика и вычислительная 
техника ' 2 5 43 680,00 45 290,00 46650,00 . 37 870,00

10.06.01 Информационная безопасность 2 5 43 680,00 45290,00

13.06.01 Элекгро- и теплотехника 2 5 43 680,00 45 290,00 46650,00 37 870,00
15.06.01 Машиностроение 2 5 43 680,00 45 290,00 46650,00 37 870,00

20.06.01 Техносферная безопасность и 
природоустройство 2 5 43 680,00 45290,00 46 650,00 37 870,00

22.06.01 Технологии материалов 2 5 43 680,00 45 290,00 46 650,00 37 870,00

23.06.01 Техника' и технологии наземного 
транспорта 2 5 43 680,00 45290,00 46 650,00 37 870,00

27.06.01 Управление в технических системах 2 5 43 680,00 45 290,00 46 650,00 37 870,00
37.06.01 Психологические науки 1 4 41 960,00 43 510,00 44 815,00
38.06.01 Экономика и управление 4 41 960,00 43 510,00 44 815,00
39.06.01 Социология и социальная работа 1 4 41 960,00 43 510,00 44 815,00 54980,00
40.06.01 Юриспруденция 1 4 41 960,00 43 510,00 44 815,00
44.06.01 Образование и педагогические науки 1 4 41 960,00 43 510,00 44 815,00
46.06.01 Исторические науки и археология 1 4 41 960,00 43 510,00 44815,00
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 1 4 41 960,00 43 510,00 44 815,00 54 980,00

51.06.01 Культурология 1 4 41960,00 43 510,00 44 815,00

Начальник ФЭУ Смирнова Е.В.


